
Nauka, która tworzy przyszłość 

 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika 29 maja gościł wiceministra nauki i
szkolnictwa wyższego prof. Marka Gzika i dyrektora Narodowego Centrum
Badań i Rozwoju prof. Jerzego Małachowskiego, którzy przyjechali do
Torunia na kolejną debatę z cyklu "Porozmawiajmy o polskiej nauce". W
spotkaniu uczestniczył Prezydent Torunia Paweł Gulewski.

Zanim naukowcy spotkali się ze społecznością akademicką naszego uniwersytetu w
audytorium im. prof. Stanisława Sudoła na Wydziale Nauk Ekonomicznych i
Zarządzania, wzięli udział w konferencji prasowej zorganizowanej w Akademickiej
Strefie Relaksu w Bibliotece Uniwersyteckiej. W spotkaniu z dziennikarzami
uczestniczyli również Grzegorz Karpiński – sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów, Paweł Gulewski – prezydent Torunia oraz w roli gospodarza rektor UMK
prof. Andrzej Tretyn wraz z kolegium rektorskim.

- Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu to jedna z 10 uczelni badawczych, a więc
tak naprawdę awangarda polskiej nauki – mówił prof. Marek Gzik, wiceminister
nauki i szkolnictwa wyższego. – Chcemy porozmawiać ze społecznością
akademicką o reformie Polskiej Akademii Nauk, podyskutować o tym, co w tej chwili
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rozpala emocje, czyli ewaluacji jakości polskiej nauki i rozpocząć debatę o reformie
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Wiceszef resortu nauki podkreślił, że chciałby w czasie konstruktywnej dyskusji
poruszyć tematy najważniejsze dla środowiska oraz dowiedzieć się, w którym
kierunku powinniśmy podążać, by budować silną gospodarkę i bezpieczne państwo.

– Nie da się rozdzielić tych dwóch elementów od trzeciego, jakim jest nowoczesna
nauka – dodał Grzegorz Karpiński, zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów. – W gabinecie pana rektora rozmawialiśmy o tym, w jaki sposób UMK
może stać się jednym z narzędzi do budowania nowoczesnej gospodarki i
bezpiecznego państwa. Nie bójmy się marzyć o tym, czym mają być nasze
uniwersytety, nie bójmy się stwarzać dla nich warunków do tego, żeby to, co pojawia
się w zacnych, mądrych głowach naszych naukowców, mogło być wdrażane i
realizowane.

Prof. Jerzy Małachowski zapowiedział natomiast, że przedstawi naukowcom
aktualną ofertę i plany Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Przyznał, że jego
instytucja dysponuje sporą pulą pieniędzy na programy priorytetowe obejmujące
biotechnologię, transformację energetyczną, cyfryzację, bezpieczeństwo i
obronność. – Mam nadzieję, że prezentując ofertę tak znamienitej uczelni, znajdę
zespoły zainteresowane badaniami, rozwojem i innowacjami, potrafiące wykorzystać
komponent jakim jest współpraca uczelni z biznesem.
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